
 

 

COPIA 
 
 

 

 
COMUNE DI MONTECRETO 

Provincia di Modena 

 
 

DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 
N° 8 DEL 08.06.2015 

 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE   VARIAZIONE   AL   REGOLAMENTO   DEL  
MERCATO SETTIMANALE STAGIONALE.           

 
             L’anno duemilaquindici  addì otto  del mese di giugno  alle ore 21.00 nella 
sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero oggi convocati a seduta i componenti del Consiglio Comunale. 
 
All'appello risultano: 
 

 
1 - BONUCCHI LEANDRO P    8 - FONTANA ELISABETTA A  
2 - NUCCI MANUELA P    9 -      
3 - FIOCCHI MARCELLO P  10 -      
4 - BARTOLINI LORENZO P  11 -      
5 - FERRARI MATTEO P  12 -      
6 - BENASSI CLAUDIO A  13 -      
7 - SANTI GIACOMO P     

  
      Totale presenti   6 
      Totale assenti     2 
 

Assiste alla seduta il Segretario Dott. MIGLIORI MANUELA  il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BONUCCHI LEANDRO  

assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
sopra indicato. 



 

 2

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Il Sindaco procede all’illustrazione del punto dell’ordine del giorno e delle motivazioni che 
hanno portato alla necessità di modificare l’art. 3 del vigente regolamento del mercato 
settimanale del mercoledì approvato con atto deliberativo consigliare n. 24 del 30/06/2014 
con relativa delocalizzazione in area diversa; 
 

A seguito dell’esperienza fatta nel 2014 e negli anni precedenti, risulta migliorativo 
delocalizzare l’area mercatale in altra zona centrale al paese, interessando oltre Via Roma 
anche Piazza degli Alpini, al fine di ottenere una più funzionale circolazione stradale; 
 

Dato atto che la variazione in oggetto è stata discussa, ai sensi di quanto previsto dalla 
normativa vigente; 
 

Acquisiti in merito i pareri del Responsabile del settore Amministrativo/Contabile, del 
Settore tecnico e della Polizia Municipale per quanto concerne la regolarità tecnica, ai 
sensi di quanto disposto dal D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Con votazione unanime espressa per alzata di mano; 
 

D E L I B E R A 
 

 
1)  di modificare l’art. 3 al Regolamento del mercato settimanale stagionale del mercoledì, 
approvato con delibera di consiglio comunale n. 24 del 30/06/2014 così come segue: 
 

ART. 3 
LOCALIZZAZIONE ED ARTICOLAZIONE DEL MERCATO 

 
1. Il mercato settimanale del mercoledì si svolge lungo Via Roma dall’incrocio con Via del 
Parcheggio sino a Piazza degli Alpini compresa, nel centro abitato di Montecreto. La 
relativa piantina di collocazione viene individuata in apposito elaborato nel quale sono 
evidenziati: (art. 7 c. 1 L.R. 12/99): 
 
-  Ampiezza complessiva della superficie destinata all’esercizio del commercio su aree        
pubbliche; 
- La ripartizione, la superficie, l’ordine del numero progressivo e la collocazione dei 
posteggi; 
- I posteggi così ripartiti: 
un totale di n. 19 posteggi, di cui n. 14 occupati da stagionali permanenti esistenti e n. 5 
liberi destinati ad operatori su aree pubbliche alla spunta in attesa della definitiva 
assegnazione di cui uno riservato secondo la normativa al produttore agricolo; 
 
2. In particolari periodi, in considerazione delle avverse condizioni atmosferiche o per 
motivi contingenti, i titolari dei posteggi con concessione stagionale permanente sono 
autorizzati ad occupare i posteggi non occupati in quella giornata, al fine di raggruppare 
l’area mercatale e dare più compattezza, tutto ciò previ accordi con l’Agente di P.M. 
presente in loco; 
 
2) di darsi atto che competono al Responsabile del Settore Amministrativo/Contabile tutti 
gli atti ed i provvedimenti conseguenti; 
 
3) di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 



 

 3

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto: 
 
 
 IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to BONUCCHI LEANDRO    F.to Dott. MIGLIORI MANUEL A 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio e vi rimarrà per quindici 
giorni consecutivi: 
Addì, 10/06/2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
       F.to Dott. MIGLIORI MANUELA 
 
 
 
 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti  d’ufficio. 
 
 

ATTESTA  
 
Che la presente deliberazione: 
 
 [  ] è divenuta esecutiva il   .  .     
 
  [  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione; 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera, ad uso amministrativo. 
 
Addì, __________     IL SEGRETARIO COMUNALE 
       Dott. MIGLIORI MANUELA 


